

\* Não pode ser vendido separadamente

Suplemento integrante da edição 4417 do Jornal Correio do Povo do Paraná



**MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL**  
Estado do Paraná  
CNPJ: 76.205.970/0001-95  
Departamento de Recursos Humanos

PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO n.º 001/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO n.º 043/2024.

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, e em conformidade com as condições gerais estabelecidas para o Processo Seletivo de Estágio n.º 001/2023, RESOLVE:

**TORNAR PÚBLICO**

A convocação dos candidatos abaixo relacionados, aprovados no Processo Seletivo de Estágio 001/2023, homologado na data de 03 de janeiro de 2024, para assumirem a vaga a que foram habilitados.

Os candidatos deverão comparecer no Departamento de Recursos Humanos, no Paço Municipal, sito à Rua Expedicionário João Maria, n.º 1020 – Centro, nos dias de **26 de junho a 02 de julho** munidos dos documentos pessoais e demais documentos descritos a seguir (em acordo com o item 10.0 do Edital de Abertura):

- a) Fotocópia da Cédula de Identidade e do CPF;

b) Fotocópia do Título de Eleitor;

c) Fotocópia do Comprovante de Endereço Atualizado;

d) Comprovante de Matrícula original, **ATUALIZADO e COMPATIVEL**, com a área escolhida;

e) Fotocópia/Comprovante da **Conta Corrente** em nome do Estagiário, apenas em bancos conveniados com o Agente Integrador **CEBRADE (Itaú-Unibanco)**;

f) Declaração de não-vínculo preexistente no ato da entrega dos documentos conforme modelo fornecido;

g) Uma foto 3x4;

h) Fotocópia dos documentos do responsável, se menor de idade;

i) Fotocópia da Carteira de Trabalho (Frente, Verso e Último contrato);

j) Comprovante do número do PIS/NIS (emitido pela Caixa Econômica).

| PSICOLOGIA |                         |            |       |
|------------|-------------------------|------------|-------|
| CDG        | NOME                    | DT. NASC   | CLASS |
| 10709      | NATHALY BECKER DA SILVA | 20/11/2004 | 01    |

Serão considerados desistentes os candidatos que não comparecerem no prazo determinado, não atenderem os requisitos determinados em edital, não representarem todos os documentos necessários à sua contratação ou caso abdiquem da vaga proposta.

Laranjeiras do Sul-PR, 25 de junho de 2024.

Jonatas Felisberto da Silva  
Prefeito Municipal



**MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL**  
Estado do Paraná  
Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410  
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3613-4100

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 124/2023

TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2023

1º TERMO ADITIVO - PRAZO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE AMPLIAÇÃO E MELHORIAS NA UBS MONTE CASTELO CONFORME RESOLUÇÃO SESA 765/2019.

CONTRATADA: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 76.205.970/0001-95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, n.º 1020, Centro, Laranjeiras do Sul, Paraná, CEP. 85.301-410, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JONATAS FELISBERTO DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53.

CONTRATADA: MESQUITA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.763.926/0001-00, situada à Av. Deputado Ivan Ferreira do Amaral, nº 173, São Francisco, Laranjeiras do Sul-PR, CEP. 85.303-000, neste ato representada pelo Sr. EVERSON MESQUITA, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF sob o nº 597.977.209-00 e portador da cédula de identidade nº 1.524.493-3-SSP/PR.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias.

DATA DA ASSINATURA: 14 de junho de 2024.

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR.



**MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL**  
Estado do Paraná  
Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410  
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3613-4100

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 019/2023

CONCORRÊNCIA Nº 005/2022

3º TERMO ADITIVO - PRAZO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO POLIDÉDRICA COM PEDRAS IRREGULARES EM RUAS DO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL - LOTE 04.

CONTRATADA: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 76.205.970/0001-95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, n.º 1020, Centro, Laranjeiras do Sul, Paraná, CEP. 85.301-410, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JONATAS FELISBERTO DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53.

CONTRATADA: LOCALAR - EIRELI, inscrita no CNPJ nº 02.527.103/0001-30, situada a Quinze de Novembro, nº 2448, Centro, Laranjeiras do Sul-PR, neste ato representada pelo Sr. ARNALDO CHRUSCINSKI, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF sob o nº 541.548.399-34 e portador da cédula de identidade nº 1.524.479-8-SSP/PR.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias.

DATA DA ASSINATURA: 20 de junho de 2024.

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR.



**MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL**  
Estado do Paraná  
Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410  
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3613-4100

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 019/2023

CONCORRÊNCIA Nº 005/2022

3º TERMO ADITIVO - PRAZO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO POLIDÉDRICA COM PEDRAS IRREGULARES EM RUAS DO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL - LOTE 04.

CONTRATADA: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 76.205.970/0001-95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, n.º 1020, Centro, Laranjeiras do Sul, Paraná, CEP. 85.301-410, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JONATAS FELISBERTO DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53.

CONTRATADA: LOCALAR - EIRELI, inscrita no CNPJ nº 02.527.103/0001-30, situada a Quinze de Novembro, nº 2448, Centro, Laranjeiras do Sul-PR, neste ato representada pelo Sr. ARNALDO CHRUSCINSKI, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF sob o nº 541.548.399-34 e portador da cédula de identidade nº 1.524.479-8-SSP/PR.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias.

DATA DA ASSINATURA: 20 de junho de 2024.

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR.



**MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL**  
Estado do Paraná  
Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410  
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3613-4100

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 019/2023

CONCORRÊNCIA Nº 005/2022

3º TERMO ADITIVO - PRAZO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO POLIDÉDRICA COM PEDRAS IRREGULARES EM RUAS DO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL - LOTE 04.

CONTRATADA: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 76.205.970/0001-95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, n.º 1020, Centro, Laranjeiras do Sul, Paraná, CEP. 85.301-410, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JONATAS FELISBERTO DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53.

CONTRATADA: LOCALAR - EIRELI, inscrita no CNPJ nº 02.527.103/0001-30, situada a Quinze de Novembro, nº 2448, Centro, Laranjeiras do Sul-PR, neste ato representada pelo Sr. ARNALDO CHRUSCINSKI, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF sob o nº 541.548.399-34 e portador da cédula de identidade nº 1.524.479-8-SSP/PR.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias.

DATA DA ASSINATURA: 20 de junho de 2024.

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR.



**MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL**  
Estado do Paraná  
Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410  
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3613-4100

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 019/2023

CONCORRÊNCIA Nº 005/2022

3º TERMO ADITIVO - PRAZO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO POLIDÉDRICA COM PEDRAS IRREGULARES EM RUAS DO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL - LOTE 04.

CONTRATADA: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 76.205.970/0001-95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, n.º 1020, Centro, Laranjeiras do Sul, Paraná, CEP. 85.301-410, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JONATAS FELISBERTO DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53.

CONTRATADA: LOCALAR - EIRELI, inscrita no CNPJ nº 02.527.103/0001-30, situada a Quinze de Novembro, nº 2448, Centro, Laranjeiras do Sul-PR, neste ato representada pelo Sr. ARNALDO CHRUSCINSKI, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF sob o nº 541.548.399-34 e portador da cédula de identidade nº 1.524.479-8-SSP/PR.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias.

DATA DA ASSINATURA: 20 de junho de 2024.

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR.



**MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL**  
Estado do Paraná  
Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410  
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3613-4100

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 016/2023

CONCORRÊNCIA Nº 005/2022

4º TERMO ADITIVO - PRAZO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO POLIDÉDRICA COM PEDRAS IRREGULARES EM RUAS DO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL - LOTE 01.

CONTRATADA: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 76.205.970/0001-95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, n.º 1020, Centro, Laranjeiras do Sul, Paraná, CEP. 85.301-410, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JONATAS FELISBERTO DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53.

CONTRATADA: LOCALAR - EIRELI, inscrita no CNPJ nº 02.527.103/0001-30, situada a Quinze de Novembro, nº 2448, Centro, Laranjeiras do Sul-PR, neste ato representada pelo Sr. ARNALDO CHRUSCINSKI, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF sob o nº 541.548.399-34 e portador da cédula de identidade nº 1.524.479-8-SSP/PR.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias.

DATA DA ASSINATURA: 19 de junho de 2024.

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR.



**MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL**  
Estado do Paraná  
Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410  
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3613-4100

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 016/2023

CONCORRÊNCIA Nº 005/2022

4º TERMO ADITIVO - PRAZO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO POLIDÉDRICA COM PEDRAS IRREGULARES EM RUAS DO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL - LOTE 01.

CONTRATADA: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 76.205.970/0001-95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, n.º 1020, Centro, Laranjeiras do Sul, Paraná, CEP. 85.301-410, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JONATAS FELISBERTO DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53.

CONTRATADA: LOCALAR - EIRELI, inscrita no CNPJ nº 02.527.103/0001-30, situada a Quinze de Novembro, nº 2448, Centro, Laranjeiras do Sul-PR, neste ato representada pelo Sr. ARNALDO CHRUSCINSKI, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF sob o nº 541.548.399-34 e portador da cédula de identidade nº 1.524.479-8-SSP/PR.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias.

DATA DA ASSINATURA: 19 de junho de 2024.

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR.



**MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL**  
Estado do Paraná  
Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410  
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3613-4100

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 018/2023

CONCORRÊNCIA Nº 005/2022

4º TERMO ADITIVO - PRAZO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO POLIDÉDRICA COM PEDRAS IRREGULARES EM RUAS DO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL - LOTE 03.

CONTRATADA: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 76.205.970/0001-95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, n.º 1020, Centro, Laranjeiras do Sul, Paraná, CEP. 85.301-410, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JONATAS FELISBERTO DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53.

CONTRATADA: LOCALAR - EIRELI, inscrita no CNPJ nº 02.527.103/0001-30, situada a Quinze de Novembro, nº 2448, Centro, Laranjeiras do Sul-PR, neste ato representada pelo Sr. ARNALDO CHRUSCINSKI, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF sob o nº 541.548.399-34 e portador da cédula de identidade nº 1.524.479-8-SSP/PR.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias.

DATA DA ASSINATURA: 19 de junho de 2024.

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR.



**MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL**  
Estado do Paraná  
Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410  
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3613-4100

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 108/2023

TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2023

4º TERMO ADITIVO - PRAZO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE DRENAGEM NA RUA VIEIRA, JOSÉ VIEIRA.

CONTRATADA: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 76.205.970/0001-95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, n.º 1020, Centro, Laranjeiras do Sul, Paraná, CEP. 85.301-410, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JONATAS FELISBERTO DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53.

CONTRATADA: LOCALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.527.103/0001-30, situada a Quinze de Novembro, nº 2448, Centro, Laranjeiras do Sul-PR, neste ato representada pelo Sr. ARNALDO CHRUSCINSKI, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF sob o nº 541.548.399-34 e portador da cédula de identidade nº 1.524.479-8-SSP/PR.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias.

DATA DA ASSINATURA: 07 de maio de 2024.

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR.



**MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL**  
Estado do Paraná  
Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410  
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3613-4100

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 061/2023

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023

5º TERMO ADITIVO - PRAZO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CAPELA MORTUÁRIA DO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL.

CONTRATADA: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 76.205.970/0001-95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, n.º 1020, Centro, Laranjeiras do Sul, Paraná, CEP. 85.301-410, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JONATAS FELISBERTO DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53.

CONTRATADA: BSK CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 27.389.868/0001-81, situada à Av. Santos Dumont, nº 5366, Centro, Laranjeiras do Sul-PR, CEP. 85.301-040, neste ato representada pelo Sr. HELIO BADZINSKI, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF sob o nº 904.132.379-15, e portador da cédula de identidade nº 6.257.179-4-SSP/PR.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias.

DATA DA ASSINATURA: 18 de junho de 2024.

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR.



**MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL**  
Estado do Paraná  
Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410  
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3613-4100

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 044/2020

PREÇO PRESENCIAL Nº 038/2020

6º TERMO ADITIVO - PRAZO E VALOR

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACOILHIMENTO DE IDOSOS.

CONTRATADA: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 76.205.970/0001-95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, n.º 1020, Centro, Laranjeiras do Sul, Paraná, CEP. 85.301-410, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JONATAS FELISBERTO DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53.

CONTRATADA: ASSOCIACAO DAS SENHORAS DE CARIDADE, inscrita no CNPJ nº 77.617.108/0001-52, situada a Rod. BR 158, KM 401, Laranjeiras do Sul-PR, CEP. 85.301-970, neste ato representada pela Sra. MARLIZE SOMENSI GOMES, brasileira, inscrita no CPF/MF nº 118.891.289-53, e portadora da cédula de identidade nº 3.161.200-4-SSP/PR.

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses.

VALOR ADITIVO: R\$ 208.634,40 (duzentos e oito mil, seiscentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos).

DATA DA ASSINATURA: 14 de junho de 2024.

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR.



**MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL**  
Estado do Paraná  
Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410  
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3613-4100

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 044/2020

PREÇO PRESENCIAL Nº 038/2020

7º TERMO ADITIVO - REAJUSTE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACOILHIMENTO DE IDOSOS.

CONTRATADA: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 76.205.970/0001-95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, n.º 1020, Centro, Laranjeiras do Sul, Paraná, CEP. 85.301-410, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JONATAS FELISBERTO DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53.

CONTRATADA: ASSOCIACAO DAS SENHORAS DE CARIDADE, inscrita no CNPJ nº 77.617.108/0001-52, situada a Rod. BR 158, KM 401, Laranjeiras do Sul-PR, CEP. 85.301-970, neste ato representada pela Sra. MARLIZE SOMENSI GOMES, brasileira, inscrita no CPF/MF nº 118.891.289-53, e portadora da cédula de identidade nº 3.161.200-4-SSP/PR.

PERCENTUAL DE REAJUSTE: 3,34%.

VALOR ADITIVO: R\$ 6.967,80 (seis mil, novecentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos).

DATA DA ASSINATURA: 17 de junho de 2024.

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR.



**MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL**  
Estado do Paraná  
Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410  
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3613-4100

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

EDITAL DE PREÇOS Nº 111/2024

PREÇO ELETRÔNICO Nº 054/2024-PLMS

O Município de Laranjeiras do Sul-PR, órgão gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base na Lei Federal 14.133/2021, torna pública os Preços Registrados no Pregão Eletrônico nº 054/2024 conforme abaixo:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.

Consideram-se registrados os itens descritos abaixo, com seus respectivos preços:

| Item | Descrição             | Marca      | Unidade    | Quantidade | Preço  | Preço total |
|------|-----------------------|------------|------------|------------|--------|-------------|
| 1    | ALFAPRETO INSTANTÂNEO | BEND COLLA | RENDIMENTO | 30         | 400,00 | 12.000,00   |
| 2    | ALFAPRETO INSTANTÂNEO | BEND COLLA | RENDIMENTO | 30         | 400,00 | 12.000,00   |
| 3    | ALFAPRETO INSTANTÂNEO | BEND COLLA | RENDIMENTO | 30         | 400,00 | 12.000,00   |
| 4    | ALFAPRETO INSTANTÂNEO | BEND COLLA | RENDIMENTO | 30         | 400,00 | 12.000,00   |
| 5    | ALFAPRETO INSTANTÂNEO | BEND COLLA | RENDIMENTO | 30         | 400,00 | 12.000,00   |
| 6    | ALFAPRETO INSTANTÂNEO | BEND COLLA | RENDIMENTO | 30         | 400,00 | 12.000,00   |
| 7    | ALFAPRETO INSTANTÂNEO | BEND COLLA | RENDIMENTO | 30         | 400,00 | 12.000,00   |
| 8    | ALFAPRETO INSTANTÂNEO | BEND COLLA | RENDIMENTO | 30         | 400,00 | 12.000,00   |
| 9    | ALFAPRETO INSTANTÂNEO | BEND COLLA | RENDIMENTO | 30         | 400,00 | 12.000,00   |
| 10   | ALFAPRETO INSTANTÂNEO | BEND COLLA | RENDIMENTO | 30         | 400,00 | 12.000,00   |
| 11   | ALFAPRETO INSTANTÂNEO | BEND COLLA | RENDIMENTO | 30         | 400,00 | 12.000,00   |
| 12   | ALFAPRETO INSTANTÂNEO | BEND COLLA | RENDIMENTO | 30         | 400,00 | 12.000,00   |
| 13   | ALFAPRETO INSTANTÂNEO | BEND COLLA | RENDIMENTO | 30         | 400,00 | 12.000,00   |
| 14   | ALFAPRETO INSTANTÂNEO | BEND COLLA | RENDIMENTO | 30         | 400,00 | 12.000,00   |
| 15   | ALFAPRETO INSTANTÂNEO | BEND COLLA | RENDIMENTO | 30         | 400,00 | 12.000,00   |
| 16   | ALFAPRETO INSTANTÂNEO | BEND COLLA | RENDIMENTO | 30         | 400,00 | 12.000,00   |
| 17   | ALFAPRETO INSTANTÂNEO | BEND COLLA | RENDIMENTO | 30         | 400,00 | 12.000,00   |
| 18   | ALFAPRETO INSTANTÂNEO | BEND COLLA | RENDIMENTO | 30         | 400,00 | 12.000,00   |
| 19   | ALFAPRETO INSTANTÂNEO | BEND COLLA | RENDIMENTO | 30         | 400,00 | 12.000,00   |
| 20   | ALFAPRETO INSTANTÂNEO | BEND COLLA | RENDIMENTO | 30         | 400,00 | 12.000,00   |

|  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
|  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|

| 8   |   |                                                                                                                                                                                              |          |                 |      |          |          |          |  |
|-----|---|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------------|------|----------|----------|----------|--|
| 186 | 1 | PILIHAS ALCALINAS TAMANHO AA C/4                                                                                                                                                             | ELGIN    | CONFORME EDITAL | PCTE | 500,00   | 6,60     | 3.300,00 |  |
| 187 | 1 | PILIHAS ALCALINAS TAMANHO AAA C/4                                                                                                                                                            | ELGIN    | CONFORME EDITAL | PCTE | 500,00   | 4,70     | 2.350,00 |  |
| 188 | 1 | PINCEL ATOMICO PERMANENTE CAIXA COM 12 UNIDADES. DIVERSAS CORES.                                                                                                                             | BADEX    | CONFORME EDITAL | CX   | 170,00   | 24,4118  | 4.150,00 |  |
| 189 | 1 | PINCEL N° 14                                                                                                                                                                                 | TIGRE    | CONFORME EDITAL | UN   | 250,00   | 2,52     | 630,00   |  |
| 190 | 1 | PINCEL ATOMICO PONTA REDONDA/ DIVERSAS CORES.                                                                                                                                                | MARIPÊL  | CONFORME EDITAL | UN   | 500,00   | 2,40     | 1.200,00 |  |
| 191 | 1 | PINCEL CHATO N° 15                                                                                                                                                                           | TIGRE    | CONFORME EDITAL | UN   | 700,00   | 2,0714   | 1.449,90 |  |
| 193 | 1 | PISTOLA DE CALA QUENTE BASTÃO GROSSO                                                                                                                                                         | CIS      | CONFORME EDITAL | UN   | 300,00   | 17,00    | 5.100,00 |  |
| 194 | 1 | PISTOLA PARA COLA QUENTE BASTÃO FINE                                                                                                                                                         | CIS      | CONFORME EDITAL | UN   | 13,3333  | 3.999,99 |          |  |
| 195 | 1 | PLÁSTICO ADESIVO TIPO CONTACT, DIMENSÕES: 45 CM. DE LARGURA EM ROLO DE 10 METROS DE COMPRIMENTO, BRANCO, PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICADO                                               | CONTACT  | CONFORME EDITAL | UN   | 40,00    | 45,00    | 1.800,00 |  |
| 196 | 1 | PORTA CANETA C/ PORTA CARTÃO EM ACRILICO.                                                                                                                                                    | WALEU    | CONFORME EDITAL | UN   | 50,00    | 8,4444   | 422,22   |  |
| 197 | 1 | PORTA DUREX GRANDE                                                                                                                                                                           | LEONORA  | CONFORME EDITAL | UN   | 20,00    | 15,00    | 300,00   |  |
| 198 | 1 | PORTA DUREX PEQUENO                                                                                                                                                                          | LEONORA  | CONFORME EDITAL | UN   | 50,00    | 9,80     | 490,00   |  |
| 200 | 1 | PRANCHETA EM MADEIRA                                                                                                                                                                         | ACRIMET  | CONFORME EDITAL | UN   | 200,00   | 4,25     | 850,00   |  |
| 203 | 1 | PRENDIDOR DE PAPEL CLIPS 41MM C/12 UNIDADES                                                                                                                                                  | OCAR     | CONFORME EDITAL | CX   | 100,00   | 8,30     | 830,00   |  |
| 204 | 1 | PRENDIDOR DE PAPEL CLIPS 51MM C/12 UNIDADES                                                                                                                                                  | LEONORA  | CONFORME EDITAL | UN   | 200,00   | 16,50    | 3.300,00 |  |
| 205 | 1 | REFIL BASTÃO COLA QUENTE TRANSPARENTE TIPO EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 1KG                                                                                                                        | MAKE     | CONFORME EDITAL | PCTE | 200,00   | 31,00    | 6.300,00 |  |
| 206 | 1 | REFIL BASTÃO COLA QUENTE TRANSPARENTE GROSSO EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 1KG                                                                                                                      | MAKE     | CONFORME EDITAL | PCTE | 200,00   | 31,00    | 6.200,00 |  |
| 207 | 1 | REGISTRO DAS APARELHO, REVESTIMENTO EM PVC INTERNO E EXTERNO NA COR PRETA, COM VÍDEO, LOMBADA ESTREITA, TAMANHO OFICIO.                                                                      | POLICART | CONFORME EDITAL | UN   | 60,00    | 10,8333  | 650,00   |  |
| 208 | 1 | REGIA DE ALUMÍNIO, 30 CM                                                                                                                                                                     | OCAR     | CONFORME EDITAL | UN   | 200,00   | 5,25     | 1.050,00 |  |
| 211 | 1 | ROLO DE ESPUMA PARA TINTA 05CM E 0,9 CM                                                                                                                                                      | TIGRE    | CONFORME EDITAL | UN   | 130,00   | 3,0385   | 395,01   |  |
| 215 | 1 | TESOURA ESCOLAR DE AÇO INOXIDÁVEL, CABO PLÁSTICO NA COR AZUL, PARA DESTRO, 3 DEDOS, COM GARBITA, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ABRENDONADA, LÂMINA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE 90 DÍG. | SERTIC   | CONFORME EDITAL | UN   | 1.600,00 | 5,3125   | 8.500,00 |  |
| 216 | 1 | TESOURA GRANDE DE BOA QUALIDADE, COM NO MÍNIMO 20CM COM LÂMINA EM AÇO MEDINDO APROXIMADAMENTE 12CM                                                                                           | SERTIC   | CONFORME EDITAL | UN   | 500,00   | 8,00     | 4.000,00 |  |
| 217 | 1 | TESOURA GRANDE P/ PICOTE                                                                                                                                                                     | WESTERN  | CONFORME EDITAL | UN   | 150,00   | 24,40    | 3.660,00 |  |
| 218 | 1 | TINTA PARA TECIDO TÊXTIL VÁRIAS CORES 35 ML                                                                                                                                                  | ACRILEX  | CONFORME EDITAL | UN   | 200,00   | 4,00     | 800,00   |  |
| 219 | 1 | TINTA TECIDO VÁRIAS CORES 37 ML                                                                                                                                                              | ACRILEX  | CONFORME EDITAL | UN   | 150,00   | 3,9999   | 599,99   |  |

| 9     |   |                                                                                                                                                                                                                                                               |           |                 |    |             |         |           |  |
|-------|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------------|----|-------------|---------|-----------|--|
| 220   | 1 | TINTA BRANCA COM 01 UN 250 ML CORES DIVERSAS                                                                                                                                                                                                                  | NADIX     | CONFORME EDITAL | UN | 1.000,00    | 10,50   | 10.500,00 |  |
| 225   | 1 | TINTA SPRAY BRILHANTE ESMALTÉ VÁRIAS CORES 400 ML                                                                                                                                                                                                             | ASTON     | CONFORME EDITAL | UN | 150,00      | 14,2857 | 5.000,00  |  |
| 226   | 1 | TINTA SPRAY BRILHANTE ESMALTÉ VÁRIAS CORES 400 ML                                                                                                                                                                                                             | ASTON     | CONFORME EDITAL | UN | 250,00      | 14,2822 | 3.855,55  |  |
| 229   | 1 | BOLAS NATALINAS TAMANHO MÉDIO DIVERSAS CORES                                                                                                                                                                                                                  | NO MASTER | CONFORME EDITAL | UN | 150,00      | 6,1429  | 21.500,00 |  |
| 230   | 1 | BOLAS NATALINAS TAMANHO GRANDE DIVERSAS CORES                                                                                                                                                                                                                 | NO MASTER | CONFORME EDITAL | UN | 150,00      | 7,1431  | 2.000,01  |  |
| 231   | 1 | PITA DE COTIM LARGA DIVERSAS CORES ROLO DE 30M X 9 CM                                                                                                                                                                                                         | PROGRESSO | CONFORME EDITAL | BL | 100,00      | 39,9999 | 3.999,99  |  |
| 232   | 1 | PITA DE COTIM MÉDIA DIVERSAS CORES ROLO DE 30M X 9 CM                                                                                                                                                                                                         | ANDERLEA  | CONFORME EDITAL | BL | 100,00      | 29,9999 | 299,99    |  |
| 233   | 1 | PITA DE COTIM MÉDIA DIVERSAS CORES ROLO DE 30M X 9 CM                                                                                                                                                                                                         | ANDERLEA  | CONFORME EDITAL | BL | 50,00       | 12,20   | 610,00    |  |
| 235   | 1 | TINTA NATALINA TAMANHO COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 10CM X 9 CM                                                                                                                                                                                                   | MERTASMA  | CONFORME EDITAL | BL | 80,00       | 61,25   | 4.900,00  |  |
| 236   | 1 | CAJA ADRESIVA INSTANTANEA MULTICOLOR - COLA TUBO 20G                                                                                                                                                                                                          | TEKONDO   | CONFORME EDITAL | UN | 150,00      | 33,3333 | 500,00    |  |
| 242   | 1 | BARBANTE CUI/ 2KG Nº4                                                                                                                                                                                                                                         | EUROBAMA  | CONFORME EDITAL | UN | 150,00      | 55,3333 | 3.300,00  |  |
| 243   | 1 | ALFAPETRO EM SILICONE PARA RISCOT (MÉDIO)                                                                                                                                                                                                                     | PREEKANTE | CONFORME EDITAL | UN | 6,00        | 42,9197 | 255,55    |  |
| 244   | 1 | ALGODÃO S/O, PRODUZIDO A PARTIR DE RIGOROSA SELEÇÃO DE FIBRAS NATURAIS, 100% PURO, ALGODÃO HÍBRIDO, QUE ASSEGUREM QUALIDADE, HIGIENE, MACIEZ E ALTO PODER DE ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS ADOSOS E GORDURAS.                                                          | APOLLO    | CONFORME EDITAL | UN | 40,00       | 27,7778 | 1.111,11  |  |
| 245   | 1 | BARBANTE MULTICOLOR BARBODO 400 GR                                                                                                                                                                                                                            | EUROBAMA  | CONFORME EDITAL | BL | 100,00      | 39,9999 | 3.999,99  |  |
| 246   | 1 | BETONE DE 500ML                                                                                                                                                                                                                                               | ACRILEX   | CONFORME EDITAL | UN | 30,00       | 9,5555  | 95,55     |  |
| 248   | 1 | CELOFANE - SACOS PEQUENO                                                                                                                                                                                                                                      | KROMUS    | CONFORME EDITAL | UN | 100,00      | 8,65    | 865,00    |  |
| 249   | 1 | CELOFANE - SACOS MEDIO                                                                                                                                                                                                                                        | KROMUS    | CONFORME EDITAL | UN | 100,00      | 9,95    | 995,00    |  |
| 250   | 1 | CELOFANE - SACOS GRANDE                                                                                                                                                                                                                                       | KROMUS    | CONFORME EDITAL | UN | 100,00      | 99,99   | 99,99     |  |
| 251   | 1 | CELOFANE POLUA                                                                                                                                                                                                                                                | NMP       | CONFORME EDITAL | UN | 150,00      | 9,1333  | 170,00    |  |
| 252   | 1 | COLA INSTANTANEA 20 GR                                                                                                                                                                                                                                        | TEKONDO   | CONFORME EDITAL | UN | 40,00       | 6,74    | 269,60    |  |
| 253   | 1 | COLA PANO DE 100 ML                                                                                                                                                                                                                                           | NADIX     | CONFORME EDITAL | UN | 50,00       | 4,00    | 700,00    |  |
| 254   | 1 | COLA PANO DE 37 ML                                                                                                                                                                                                                                            | ACRILEX   | CONFORME EDITAL | UN | 50,00       | 4,04    | 202,00    |  |
| 259   | 1 | PINCEL 012 REF 421                                                                                                                                                                                                                                            | TIGRE     | CONFORME EDITAL | UN | 40,00       | 1,97    | 78,80     |  |
| 260   | 1 | PINCEL 012 REF 421                                                                                                                                                                                                                                            | TIGRE     | CONFORME EDITAL | UN | 40,00       | 2,00    | 80,00     |  |
| 275   | 1 | ROLO DE BARBANTE COLORIDO Nº 40 600 GR                                                                                                                                                                                                                        | EUROBAMA  | CONFORME EDITAL | BL | 100,00      | 23,59   | 2.359,00  |  |
| 276   | 1 | SERVICO DE PLASTIFICACAO DE DOCUMENTOS NO TAMANHO A4                                                                                                                                                                                                          | J HEYSE   | CONFORME EDITAL | UN | 200,00      | 5,00    | 1.000,00  |  |
| 277   | 1 | SERVICO ENCADENACAO ATÉ 100 FOLHAS                                                                                                                                                                                                                            | J HEYSE   | CONFORME EDITAL | UN | 100,00      | 6,00    | 600,00    |  |
| 278   | 1 | CADERNO DE PARTITURAS COM 80 FOLHAS E 1275MM X 215MM                                                                                                                                                                                                          | ANIMATIVA | CONFORME EDITAL | UN | 80,00       | 16,87   | 1.349,60  |  |
| 279   | 1 | PAPEL SILFET DE PAPELARIA GRAMATURA 75 G/CM2 FORMATO A4 MEDINDO (210X297)MM, PACOTE CONTENDO 500 FOLHAS, DIMENSÃO 210 X 297 MM, 100 % BRANCO ALCALINO, COM CERTIFICADO PRINCÍPIOS FSC, COM CERTIFICADO IMPRESSORA LASER OU JATO DE TINTA, COPULADORA EMBALADO | SIAMEX    | CONFORME EDITAL | CX | 1.125,00    | 21,77   | 24.991,95 |  |
| TOTAL |   |                                                                                                                                                                                                                                                               |           |                 |    | 1041.005,57 |         |           |  |

Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico <http://www.laranjeirasdoul.pr.gov.br/n.transparencia.php>, na opção contratos e aditivos.

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 1.061.093,57 (um milhão e sessenta e um mil e noventa e três reais e cinquenta e sete centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 21 de junho de 2024.

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR.



**MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL**  
Estado do Paraná  
Rua Expedicionário João Maria, 1020 - Centro - 85301-410  
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8135 ou (42) 3635-8136

**PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS**  
**ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2024**  
**PREÇO ELETRÔNICO Nº 054/2024-PMLS**

O Município de Laranjeiras do Sul-PR, órgão gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base na Lei Federal 14.133/2021, torna público os Preços Registrados no Pregão Eletrônico nº 054/2024 conforme abaixo:

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.**

Consideram-se registrados os itens descritos abaixo, com seus respectivos preços:

| Item | Item | Produto/Serviço                                                                                                                                                                                     | Marca        | Modelo       | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|------|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|---------|------------|-------|-------------|
| 1    | 1    | AGENDA DESCONTADA COMERCIAL DO ANO ATUAL, CONTENDO MEDINDO 12 X 16 CM, CAJA PESANDO 90G (CAIXA)                                                                                                     | FLITBIRA     | AGENDA       | UN      | 200,00     | 16,49 | 3.298,00    |
| 2    | 1    | AGENDA DESCONTADA COMERCIAL DO ANO ATUAL, CONTENDO MEDINDO 12 X 16 CM, CAJA PESANDO 90G (CAIXA)                                                                                                     | FLITBIRA     | AGENDA       | UN      | 200,00     | 16,49 | 3.298,00    |
| 3    | 1    | AGENDA DESCONTADA COMERCIAL DO ANO ATUAL, CONTENDO MEDINDO 12 X 16 CM, CAJA PESANDO 90G (CAIXA)                                                                                                     | FLITBIRA     | AGENDA       | UN      | 200,00     | 16,49 | 3.298,00    |
| 4    | 1    | AGENDA DESCONTADA COMERCIAL DO ANO ATUAL, CONTENDO MEDINDO 12 X 16 CM, CAJA PESANDO 90G (CAIXA)                                                                                                     | FLITBIRA     | AGENDA       | UN      | 200,00     | 16,49 | 3.298,00    |
| 5    | 1    | AGENDA DESCONTADA COMERCIAL DO ANO ATUAL, CONTENDO MEDINDO 12 X 16 CM, CAJA PESANDO 90G (CAIXA)                                                                                                     | FLITBIRA     | AGENDA       | UN      | 200,00     | 16,49 | 3.298,00    |
| 6    | 1    | AGENDA DESCONTADA COMERCIAL DO ANO ATUAL, CONTENDO MEDINDO 12 X 16 CM, CAJA PESANDO 90G (CAIXA)                                                                                                     | FLITBIRA     | AGENDA       | UN      | 200,00     | 16,49 | 3.298,00    |
| 7    | 1    | AGENDA DESCONTADA COMERCIAL DO ANO ATUAL, CONTENDO MEDINDO 12 X 16 CM, CAJA PESANDO 90G (CAIXA)                                                                                                     | FLITBIRA     | AGENDA       | UN      | 200,00     | 16,49 | 3.298,00    |
| 8    | 1    | APAGADOR PARA QUADROS BRANCO                                                                                                                                                                        | MASTERPOINT  | APAGADOR BR  | UN      | 80,00      | 15,00 | 2.000,00    |
| 9    | 14   | BARRETE REINFORÇO 7/200 MET                                                                                                                                                                         | REINFORÇA    | BARRETE RL   | UN      | 1.510,00   | 13,33 | 20.125,00   |
| 10   | 1    | BARRILETE LIGADO ATÓMICO, MISTURADO COM BLENDE AGUA, PARA REVESTIMENTO DE QUADROS ESCURIS, FEITO COM 100ML, COM APLICADOR TUBO PISTOLA, CAIXA COM 12 UNIDADES                                       | BAJOC        | BARRILETE L  | UN      | 100,00     | 32,25 | 3.225,00    |
| 11   | 79   | ESTRUTURA PARA SENHAS ROLÃO 3                                                                                                                                                                       | GESPLAN      | ESTRUTURA IN | UN      | 200,00     | 9,00  | 1.800,00    |
| 12   | 1    | REVESTIR DE GRAMPO EM C/BO ROMANOS, TUBO ESPIRALIZ, 15 CM                                                                                                                                           | Carica       | RESTRUTOR IN | UN      | 200,00     | 2,39  | 478,00      |
| 13   | 1    | AGENDA DE PAPIELARIA CAIXA MEDINDO 12X16 X 15 CM, COM FOLHA DE POLIPROPILENO DE ORIENTAÇÃO COBERTO COM ADESIVO COLANTE, EMBALAGEM ROLÃO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE | Adesivaria   | ROLÃO        | UN      | 200,00     | 9,64  | 1.928,00    |
| 14   | 308  | PISTA ADESIVA DE PAPIELARIA CAIXA MEDINDO 12X16X15 CM, TRANSPARENTE, EMBALAGEM ROLÃO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE                                                   | ADHESIVAS    | ROLÃO        | UN      | 400,00     | 3,08  | 1.232,00    |
| 15   | 12   | PISTA CRUPE ESTRIPADA BRANCA                                                                                                                                                                        | ADHESIVAS    | PISTA        | UN      | 500,00     | 9,95  | 9.950,00    |
| 16   | 1    | PISTA FOLHA COATED 2 METS                                                                                                                                                                           | ADHESIVAS    | PISTA        | UN      | 100,00     | 14,19 | 1.419,00    |
| 17   | 1    | PISTA METALIZADA VÁRIAS CORES 15MM X 1 METS                                                                                                                                                         | Lancaster    | PISTA        | UN      | 500,00     | 3,95  | 1.975,00    |
| 18   | 1    | PISTA PARA IMPRESSORA MATRICIAL, EPSON, UNILEX, COMPLETO, SERIEX, P/ 800, NA COR PRETA, COMPATÍVEL, NO PREÇO                                                                                        | Masterprint  | PISTA        | UN      | 100,00     | 13,00 | 1.300,00    |
| 19   | 1    | PISTA PARA MÁQUINA DE COPIAR COMPLETO                                                                                                                                                               | Master Print | PISTA        | UN      | 30,00      | 58,00 | 1.740,00    |
| 20   | 102  | FOLHAS DE 15X25 ALUMINUM 20MM                                                                                                                                                                       | Muller       | FOLHA        | UN      | 5.000,00   | 0,44  | 2.200,00    |
| 21   | 104  | AGU BROWNY CAIXA COM 10 UNIDADES                                                                                                                                                                    | WALTE        | AGU          | UN      | 2.000,00   | 0,84  | 1.680,00    |
| 22   | 1    | COLADOR DE CAIXA COM 10 UNIDADES                                                                                                                                                                    | WALTE        | COLADOR      | UN      | 2.000,00   | 0,84  | 1.680,00    |
| 23   | 1    | CAIXA 65X60 - 15MM                                                                                                                                                                                  | BACCHI       | CAIXA MP     | UN      | 1.230,00   | 0,78  | 968,40      |
| 24   | 121  | GRAMPO TUBO MEDINDO 80MM EM CAIXA COM 10 COM TRATAMENTO                                                                                                                                             | WALTE        | GRAMPO       | UN      | 10.000,00  | 0,09  | 900,00      |





**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU**  
 ESTADO DO PARANÁ  
 Gestão 2021 - 2024

**AVISO DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO**  
**REF.: PREÇO ELETRÔNICO Nº 003/2024/PMEAI**

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FOMECIMENTO DE COBERTORES, COLCHÕES E CESTAS BASTIDAS, PARA DISTRIBUIÇÃO NA ALDEIA INDÍGENA PINHEIRO, COM RECURSOS ORIUNDOS DA DELIBERAÇÃO Nº 003/2022 DO CEDA-PIA, ATRÁVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ.**

Em cumprimento ao disposto no art. 13, da Lei nº 14.133/21, torna-se público o resultado e adjudicação da licitação em epígrafe, apresentando o(s) vencedor(es) pelo critério menor preço global por item/fornecedor:

**VIEIRA ASSESSORIA & COMÉRCIO LTDA - EPP**, CNPJ: 53.652.109/0001-70, da cidade de Santa Tereza do Oeste, Estado do Paraná, vencedora na modalidade 02, com o valor total global de: **R\$ 13.380,00** (treze mil, trezentos e oitenta reais);

**GR SUPERMERCADOS EIRELI - ME**, CNPJ: 32.841.360/0001-02, da cidade de Quêdás do Iguaçu, Estado do Paraná, vencedora na modalidade 02, com o valor total global de: **R\$ 34.500,00** (trinta e quatro mil e quinhentos reais);

**L MERCADO LTDA - EPP**, CNPJ: 52.945.587/0001-33, da cidade de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, vencedora na modalidade 02, com o valor total global de: **R\$ 21.435,79** (vinte e um mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e setenta centavos).

Espigão Alto do Iguaçu, 26 de junho de 2024.

**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**ESPIÇÃO ALTO DO IGUAÇU**  
ESTADO DO PARANÁ  
Criação 2021 - 2024

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2024/PMEAI

Afigurando-me que a licitação epígrafa encontra-se regularmente desenvolvida e, estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, HOMOLOGO o procedimento que se cogita.

Sigam-se os ulteriores termos.

Epigão Alto do Iguaçu, 24 de junho de 2024.

**AGENOR BERTONCELO**  
Prefeito Municipal

**REFEITO RIA MUNICIPAL**  
**ESPÍGAO ALTO DO IGUAÇU**  
ESTADO DO PARANÁ  
- 2020 -

**EXTRATO DE 1º ADITIVO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO**

**CONTRATO Nº 088/2024/PMEA/AL**  
**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE ESPÍGAO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.  
**CONTRATADA:** MANUELAGES HIDRÁULICAS PAVAN LUTTI – ME.

O OBJETO, FICA ACRESCIDO EM ATÉ 25% O VALOR TOTAL GLOBAL DO CONTRATO Nº 088/2024, FIRMADO EM 06 DE MAIO DE 2024, CUJO OBJETO E O CONTRATATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE AQUISIÇÃO DE PEÇAS MECÂNICAS NOVAIS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA REPOSIÇÃO EM VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL DE ESPÍGAO ALTO DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, ATUARÁ COMO SE SEGUE:

PREGO ELETRÔNICO Nº 027/2024/PEMA/AL A TÍTULO DE PEÇAS MECÂNICAS E MÃO DE OBRA NÃO PLANILHIADOS INICIALMENTE, AUUMENTANDO EM MAIS R\$ 39.800,43 (TRENTA E NOVE MIL OTTOCENTOS E QUATRO REAIS) O VALOR TOTAL GLOBAL DO CONTRATO Nº 088/2024, CONFORME PREÇO (ALFA) VINCULADO À CONFORMIDADE COM A CLÁUSULA DECIMA PRIMEIRA DO PRESENTE CONTRATO, QUE PASSOU A SER DE R\$ 13.133,47 (TREZES MIL E TRÊS CENTOS E TRÊS REAIS E SETECENTOS E CINCO CÊNTAVOS), POR R\$ 15.523,90 (VINTE E CINCO MIL E CINQUECENTOS E TRINTA E NINEZ MIL E CINQUECENTOS E TRINTA E NINEZ REAIS E CINQUECENTOS E TRINTA E NINEZ CÊNTAVOS).

O REFERIDO VALOR É AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS PARA A MANUTENÇÃO DOS INÍCIOS VEÍCULOS E MÁQUINAS, EM RAZÃO DE QUE SÃO ITENS NECESSÁRIOS PARA A MANUTENÇÃO DOS REFERIDOS VEÍCULOS.

ASSINATURA: 25/06/2024.

**EXTRATO DE 1º ADITIVO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO**

**CONTRATO Nº 090/2024/PMEA/AL**  
**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE ESPÍGAO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.  
**CONTRATADA:** WILLIAM WEISSER & CIA LTDA – ME.

O OBJETO, FICA ACRESCIDO EM ATÉ 25% O VALOR TOTAL GLOBAL DO CONTRATO Nº 090/2024, FIRMADO EM 06 DE MAIO DE 2024, CUJO OBJETO E O CONTRATATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE AQUISIÇÃO DE PEÇAS MECÂNICAS NOVAIS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA REPOSIÇÃO EM VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL DE ESPÍGAO ALTO DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, ATUARÁ COMO SE SEGUE:

PREGO ELETRÔNICO Nº 027/2024/PEMA/AL A TÍTULO DE PEÇAS MECÂNICAS E MÃO DE OBRA NÃO PLANILHIADOS INICIALMENTE, AUUMENTANDO EM MAIS R\$ 39.802,43 (TRENTA E NOVE MIL OTTOCENTOS E QUATRO REAIS) O VALOR TOTAL GLOBAL DO CONTRATO Nº 090/2024, CONFORME PREÇO (ALFA) VINCULADO À CONFORMIDADE COM A CLÁUSULA DECIMA PRIMEIRA DO PRESENTE CONTRATO, AMPARADO PELA PRELIMINAR Nº 14.133/21 (CATORZE MIL E TREZ CENTOS E TRÊS REAIS E SETECENTOS E CINCO CÊNTAVOS), POR R\$ 18.035,90 (DEZOITO MIL E TRÊS CENTOS E TRÊS REAIS E SETECENTOS E CINCO CÊNTAVOS).

O REFERIDO VALOR É AQUISIÇÃO DA CONTABILIDADE E PERÍFICOS NECESSÁRIOS, EM RAZÃO DE QUE SÃO ITENS NECESSÁRIOS PARA A MANUTENÇÃO DOS REFERIDOS VEÍCULOS.

ASSINATURA: 25/06/2024.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
 CNPJ nº 01.612.532/0001-13  
 e-mail: pm@marquinho.pr.gov.br  
 Rua S de Setembrim, s/n - CEP: 85.368-000 - Centro - Marquinho - PR.



**MARQUINHO**  
 1992

**EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO**  
**EXTRATO DO CONTRATO Nº 4498/2024**

**DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:** 21 de junho de 2024.

- CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO, Estado do Paraná, com sede à Rua Sete de Setembro, s/n, com inscrição no CNPJ sob nº 01.612.532/0001-13.
- CONTRATADO:** TROGER CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 04.849.000/0001-68, com sede à Rua Sete de Setembro, s/n, CEP: 85.168-000, Município de Marquinho, Estado do Paraná.
- VALOR TOTAL:** O preço global, certo e ajustado pelas partes para execução do objeto do contrato é de **R\$ 3.048.900,00** (três milhões, quarenta e oito mil e novecentos reais).
- OBJETO:** CONTRATO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE 40 HABITAÇÕES DE INTERESSE SOCIAL, 100 HABITAÇÕES DE INTERESSE SOCIAL E 100 HABITAÇÕES DE INTERESSE SOCIAL, TOTALIZANDO 1.634,80 m² DE ÁREA CONSTRUTIVA.
- PRazo DE EXECUÇÃO:** 24 (vinte e quatro) meses.
- PRazo DE VIGÊNCIA:** 36 (trinta e seis) meses.
- FORO:** Comarca de Laranjeiras do Sul/PR.

Marquinho, Estado do Paraná, em 21 de junho de 2024.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO**  
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 01.613.522/0001-13  
e-mail: [prefeitura@marquinhos.pr.br](mailto:prefeitura@marquinhos.pr.br)  
Rua J de Setembrim, s/nº - CEP: 85.368-000 - Centro - Marquinho - PR.



**MARQUINHO**  
ESTADO DO PARANÁ

**EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO**  
**EXTRATO DO CONTRATO Nº 0502/2024**

**DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:** 21 de Junho de 2024.

- **CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO, Estado do Paraná, com sede a Rua Sete de Setembro, s/nº com endereço eletrônico CNPJ nº 01.613.522/0001-13.
- **CONTRATADO:** TRÓFEG CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA - ME inscrita no CNPJ nº 09.479.033/0001-66, com sede administrativa a Rua Sete de Setembro, s/nº, Centro, CEP: 85.168-000, Município de Marquinho, Estado do Paraná.
- **VALOR TOTAL:** O preço global, certo e ajustado pelas partes para execução do objeto do contrato é de **R\$ 395.000,00** (trezentos e noventa e cinco mil reais).
- **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE 40 HABITAÇÕES DE INTERESSE SOCIAL NA ZONA MUNICIPAL E DISTRITOS DE GUAMPARÁ E GLEBA NOVE, CONFORME CONTRATO Nº 0502/2024, DO VAGARRAPIM-MORADIA.
- **LOTE 02 - SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA E PAVIMENTAÇÃO.**
- **PRazo DE EXECUÇÃO:** 08 (oito) meses.
- **PRazo DE VIGÊNCIA:** 08 (oito e seis) meses.
- **FORO:** Comarca de Laranjeiras do Sul/PR.

Marquinho, Estado do Paraná, em 21 de junho de 2024.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
 Cnpj nº 01.8520001-13  
 e-mail: pm.marquinho@paranapb.com.br  
 Rua 7 de Setembro, 3835 - CEP: 85.568-000 - Centro - Marquinho - PR.



**PREFEITURA DE  
MARQUINHO**

**EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO**  
**EXTRATO DO CONTRATO Nº 051/2024**

**DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:** 21 de junho de 2024.

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO, Estado do Paraná, com sede à Rua Sete de Setembro, s/nº, com inscricao no CNPJ sob nº 01.812.5520001-13.

**CONTRATADO:** SIK PAVIMENTACAO LTDA inscrita no CNPJ nº 03.752.5500001-55, com sede à Rua Sete de Setembro, 3835, S/A, Centro, CEP. 85.560-000, Município de Chopinzinho, Estado do Paraná.

**VALOR TOTAL:** O preço global, certo e ajustado pelas partes para execução do objeto do contrato é de **R\$ 990.800,00** (novecentos e noventa mil reais).

**OBJETO:** CONTRATO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 4,35MT<sup>2</sup> DE RECAPE ASFALTICO BETUMINOSO À QUENTE – CBQU, CONFORME CONTRATO Nº 952774-2023/MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO.

**PRazo DE VIGENCIA:** 12 (doze) meses.

**FORO:** Comarca de Laranjeiras do Sul/PR.

Marquinho, Estado do Paraná, em 21 de junho de 2024.



## MUNICÍPIO DE MARINGÁ/PR

CONCORRÊNCIA ELECTRONICA Nº 2/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 28

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO



O(A) PREFEITO MUNICIPAL, O(A) MUNICÍPIO DE MARINGÁ/PR, convida os interessados a participarem da CONCORRÊNCIA ELECTRONICA 2/2024, Haverá a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE 04 HABITAÇÕES DE INTERESSE SOCIAL, HA SEDE MUNICIPAL, E DISTRITO DE GUAMIRIM E OLIVEIRA, CONFORME CONTRATO Nº 08/2025-OC/PR-OM-PR, QUE ADJUDICA NA FORMA DE LANCE IV, ART. 71 DA Lei Nº 14.133/2021, o objeto do presente edital (emprego).

Fornecedor : TRIGUE CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA - 04.879.603/0001-66

| Lote                                                                                                                      | Item | Quant. | Un.    | Marca  | Unidade<br>Aquisitada | Total Aquisitado                       | Unidade<br>Ofertada | Total Ofertado   | Economia %                           | R\$              |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------|-----------------------|----------------------------------------|---------------------|------------------|--------------------------------------|------------------|
| 1                                                                                                                         | 1    | 1,00   | UN     | TRIGUE | TRIGUE                | R\$ 3.048.000,00                       | R\$ 3.048.000,00    | R\$ 3.153.968,21 | R\$ 3.153.968,21                     | R\$ 105.968,21   |
| <i>Descrição:</i> SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 04 HABITAÇÕES DE INTERESSE SOCIAL, TOTALIZANDO 1.604,80 M² DE ÁREA CONSTRUÍDA |      |        |        |        |                       |                                        |                     |                  |                                      |                  |
| 2                                                                                                                         | 1    | 1,00   | TRIGUE | TRIGUE | TRIGUE                | R\$ 363.000,00                         | R\$ 363.000,00      | R\$ 363.196,15   | R\$ 363.196,15                       | R\$ 2.196,15     |
| <i>Descrição:</i> SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA E PAVIMENTAÇÃO                                                               |      |        |        |        |                       |                                        |                     |                  |                                      |                  |
|                                                                                                                           |      |        |        |        |                       | <b>Subtotal<br/>Aquisitado<br/>R\$</b> |                     |                  | <b>Subtotal<br/>Ofertado<br/>R\$</b> | <b>%<br/>R\$</b> |
|                                                                                                                           |      |        |        |        |                       | 3.411.000,00                           |                     |                  | 3.517.164,36                         | 107.202,36       |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

|                         |                       |                     |
|-------------------------|-----------------------|---------------------|
| <b>Total Aquisitado</b> | <b>Total Ofertado</b> | <b>Economia %</b>   |
| R\$ 3.431.000,00        | R\$ 3.536.162,36      | 3,0807 %            |
|                         |                       | <b>Economia R\$</b> |
|                         |                       | 107.202,36          |

Maringá - Paraná, 19 de Junho de 2024

ELIO BOLZON JUNIOR

**MUNICÍPIO DE MARICÁ**  
**CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 20204**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 28**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Apois constatada a regularidade dos seus procedimentos, O PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos da Instrução IV de 04/01/74 de Lei nº 14.333/2011, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, sob o regime de CONTRATAÇÃO ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE 04 HABITAÇÕES DE INTERESSE SOCIAL NA SEDE MUNICIPAL, E DISTRITOS DE GUAMPARA E GLEBA NOVOE, CONFORME CONTRATO Nº 081892-03-CAIXARI-APRÓPRIADA.

**Fornecedor : TRIGEF CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA - 04.879.603/0001-66**

| Item                                                                                                                      | Quant. | Un. | Marca  | Modelo | Unidade<br>Aquisição | Total<br>Aquisição                  | Unidade<br>Orçamentária | Total Orç.       | Econ. | % | Economia R\$   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|--------|--------|----------------------|-------------------------------------|-------------------------|------------------|-------|---|----------------|
| 1                                                                                                                         | 1,00   | UN  | TRIGEF | TRIGEF | R\$ 3.048.000,00     | R\$ 3.048.000,00                    | 1                       | R\$ 3.048.000,21 | -     |   | R\$ 100.000,21 |
| <b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 04 HABITAÇÕES DE INTERESSE SOCIAL, TOTALIZANDO 1 GLEBA NOE DE ÁREA CONSTRUÍDA |        |     |        |        |                      |                                     |                         |                  |       |   |                |
| Subtotal Lote R\$ 3.048.000,00                                                                                            |        |     |        |        |                      | 1.316.982,21                        |                         |                  |       |   |                |
| 2                                                                                                                         | 1,00   | UN  | TRIGEF | TRIGEF | R\$ 383.000,00       | R\$ 383.000,00                      | R\$ 385.196,15          | R\$ 385.196,15   | -     |   | R\$ 2.196,15   |
| <b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA E PAVIMENTAÇÃO                                                               |        |     |        |        |                      |                                     |                         |                  |       |   |                |
| Subtotal Lote R\$ 383.000,00                                                                                              |        |     |        |        |                      | 3.0307                              |                         |                  |       |   |                |
| Subtotal Aquisição R\$ 3.431.000,00                                                                                       |        |     |        |        |                      | Subtotal Orçatório R\$ 3.536.192,36 |                         |                  |       |   |                |
|                                                                                                                           |        |     |        |        |                      | 3.0307                              |                         |                  |       |   |                |
|                                                                                                                           |        |     |        |        |                      | R\$ 107.202,36                      |                         |                  |       |   |                |

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

| Total Aquisição  | Total Orçatório  | Economia % | Economia R\$   |
|------------------|------------------|------------|----------------|
| R\$ 3.431.000,00 | R\$ 3.536.192,36 | 3,0307 %   | R\$ 107.202,36 |

HOMOLOGO o presente certame, para proporcionar os seus jurídicos e legais efeitos.

Maranhão, 19 de Junho de 2024

ELIO BOLZON ANJOS  
PREFEITO MUNICIPAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM

ESTADO DO PARANÁ

### AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 036 PROCESSO ADM 068

#### CRITÉRIO DE JULGAMENTO: POR LOTE – MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO POR LOTE

O Município de Goioxim, Estado do Paraná, através de seu Pregoeiro, tendo em vista a Lei Federal nº. 14.133/21, Decreto Municipal nº 017/2024, e demais legislações, torna público que fará realizar às 09H00MINUTOS dia 11/07/2024, um PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 036/2024, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA Contratação de Serviços de Refiltração de Motores e agregados, destinados aos veículos e maquinários pertencentes à frota municipal, conforme especificações do edital e anexos.

Valor total previsto R\$ 410.000,00.

Realização das sessões pública: A sessão pública iniciará às 09h00 horas no dia 11/07/2024, no site [www.licitante.com.br](http://www.licitante.com.br).

Os interessados deverão retirar o edital de licitação no site do Município de Goioxim-PR: [www.goioxim.pr.gov.br](http://www.goioxim.pr.gov.br), bem como pedidos de esclarecimentos, dúvidas e informações na Prefeitura Municipal, setor de licitações ou pelo e-mail: [licitacoesmunicipal@goioxim.pr.gov.br](mailto:licitacoesmunicipal@goioxim.pr.gov.br) ou pelo Fone (41) 3656-1002. Para participar do pregão eletrônico, o licitante deverá estar credenciado no sistema "PREGÃO ELETRÔNICO" através do site [www.licitante.com.br](http://www.licitante.com.br).

Goioxim, 25 de junho de 2024.

FLAVIO BALDUINO  
SOARES:  
0377692912

\_\_\_\_\_  
Flavio Baldino Soares  
Pregoeiro

Flavio Baldino Soares  
Pregoeiro

**MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
CNPJ: 06.587.664/0001-12  
Rua Rio Grande do Sul, nº 2722, Centro - CEP: 85350-000  
Fone: (41) 3837-1168

---

**DECRETO N.º 106, DE 25 DE JUNHO DE 2024.**

Exonera, Servidor Público municipal  
ocupante de cargo em comissão.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO PARANÁ**, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

**DECRETA:**

Art. 1º Fica exonorado, o servidor público municipal Sr. **ANTONIO PTSON FERNANDES**, portador da matrícula 2058-1, do cargo em comissão de Chefe de Divisão de Manutenção do Patrimônio Público, sob símbolo CC4, desde 21 de junho de 2024.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na sua publicação, com efeito retroativo ao dia 21 de junho de 2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 25 de junho de 2024.

 **MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
CNPJ: 06.937.64/0001-12  
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122 - Centro - CEP: 85350-000  
Fone: (42) 3537-1148

---

**DECRETO N.º 107, DE 25 DE JUNHO DE 2024.**

Nomeia Servidor para Cargo de  
Promoção Efetivo.

**O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,**

**RESOLVE:**

**Art. 1º.** Nomear a Sra. **DIOMARA RENHRA LURENÇO MATHIAS**, brasileira, portadora da Cédula de Identidade RG nº 13.191.172-6 SSP/PR e inscrita no CPF sob nº 085.185.519-94, no cargo de Provedor Efetivo de Professor de Educação Física, nível B01, a partir de 21 de junho de 2024, em virtude da aprovação no Concurso Público nº. 01/2024, Regime Jurídico Estatutário, homologado pelo Decreto nº. 12/2024.

**Art. 2º.** O candidato, empossado e lotado, tendo sido cumpridas todas as exigências e formalidades legais em vigor, que regem a matéria, submeter-se-á ao regime jurídico estatutário (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais – Lei nº. 374/2004), inclusive quanto ao período de 03 (três) anos para fim de estabilidade.

**Art. 3º.** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná.

  
**FABIO ROBERTO DOS SANTOS**  
Prefeito Municipal



**MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
 CNPJ: 06.587.648/0001-12  
 Rua Rio Grande do Sul, nº 2032, Centro - CEP: 85350-000  
 Fone: (41) 3537-3168

---

**DECRETO N.º 108, DE 25 DE JUNHO DE 2024.**

**Nomeia Servidor para Cargo de  
 Provisão Efetivo.**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,**

**RESOLVE:**

**Art. 1.º.** Nomear a Sra. ANDREIA THAIS CORADELLI, brasileira, portadora da Cédula de Identidade RG nº 11.089.913-0 SSP/PR e inscrita no CPF sob nº 078.016.629-97, no cargo de Provisão Efetivo de Nutricionista, nível P000, a partir de 25 de junho de 2024, em virtude da aprovação no Concurso Público nº. 01/2024, Regime Jurídico Estatutário, homologado pelo Decreto nº. 12/2024.

**Art. 2.º.** O candidato, empossado e lotado, tendo sido cumpridas todas as exigências e formalidades legais em vigor, que regem a matéria, submeter-se-á ao regime jurídico estatutário (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais – Lei nº. 374/2004), inclusive quanto ao período de 03 (três) anos para fim de estabilidade.

**Art. 3.º.** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná.

  
**FABIO ROBERTO DOS SANTOS**  
 Prefeito Municipal

**MUNICÍPIO DE CORONEL VÍVIDA – PR**

Referente ao Edital: Pregão Eletrônico nº 24/2024. Contratante: Município de Coronel Vívda juntamente com o Fundo Municipal de Saúde. Objeto: contratação de empresa para aquisição de veículos. Prazo de vigência: 12 meses. CONTRATADAS:

| CONTRATO N° | CONTRATADA                           | CNPJ nº             | VALOR TOTAL R\$ |
|-------------|--------------------------------------|---------------------|-----------------|
| 40/2024     | FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA | 77.396.810/000-00   | 296.890,00      |
| 41/2024     | RODO OESTE VEICULOS E PECAS LTDA     | 20.290.311/0001-40  | 540.000,00      |
| 42/2024     | RENOVO MOTORS LTDA                   | 142.119.200/0001-27 | 288.000,00      |

Coronel Vívda, 21 de junho de 2024. Anderson Manique Barreto, Prefeito.

---

**MUNICÍPIO DE CORONEL VÍVIDA – PR**

**PAREREC DA AGENTE DE CONTRATAÇÕES E EQUIPE DE APOIO**

**CONCURRENCIA ELETRÔNICA Nº 07/2024**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO-CONCURRENCIA ELETRÔNICA Nº 07/2024**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO-CONCURRENCIA ELETRÔNICA Nº 07/2024**

DATA: 03/06/24      ABERTURA: 19/06/24      PROPOSTAS ATÉ: 08h      DISPUTA: 09h

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra para pavimentação asfáltica de vias urbanas em CBUQ, 31.461,72 m<sup>2</sup>, sendo 27.309,43m<sup>2</sup> de recape asfáltico e 4.152,29m<sup>2</sup> pavimentação asfáltica sobre pedras irregulares, incluindo serviços preliminares, drenagem, base e sub-base, revestimento, meio-fio com sarjeta, serviços de urbanização, sinalização de trânsito, ensaios tecnológicos e placa de comunicação visual; conforme discriminado no objeto do presente edital.

A publicação na íntegra dos atos acima encontra-se disponível no seguinte endereço eletrônico: <http://www.diariomunicipal.com.br/amp/> - conforme autorizado pela Lei Municipal nº 3063, de 26 de maio de 2021, regulamentada pelo Decreto nº 7691, de 14 de julho de 2021.

**MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO**  
**REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO**

Modalidade: Pregão. Edital nº 90026/2024. Forma: Eletrônico. Local: <https://www.gov.br/compras/pdt-br>.  
Data da Licitação: 11 de julho de 2024, às 09:00 (nove) horas. Objeto: Registro de Preços, por um período de 1 ano, podendo ser prorrogado por igual período, para futura e eventual Aquisição de Cargas de Gás Liquefeito de Petróleo e Acessórios: Cilindros de Gás (GLP), Reguladores, Mangueiras e Chicotes, para o Município de Chopinzinho. Valor máximo estimado: R\$ 251.330,61 (duzentos e cinquenta e um mil, trezentos e trinta reais e sessenta e um centavos). Gênero: Material de Consumo. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no Predio da Prefeitura Municipal de Chopinzinho, Divisão de Licitações e Contratos, Rua Miguel Procópio Kurlpel, nº 3.811 – Chopinzinho/PR, das 08:00/12:00 e das 13:00/17:00 horas, e no endereço eletrônico: [www.chopinzinho.pr.gov.br](http://www.chopinzinho.pr.gov.br). <https://www.gov.br/pncp/pdt-br>. Informações pelo telefone: (46) 3242-8614 ou (46) 9 8401-3560.

**Câmara Municipal de Virmond**  
**Estado do Paraná**  
**CNPJ: 95.587.689/0001-09**  
**Rua Duque de Caxias, nº 50, Centro – CEP: 85390-000**  
**Fone: (42) 3618 10 06**



**AVISO DE DISPENSA n.º 006/2024 – COM BASE NO ART. N.º 75, INCISO II da Lei 14.133/2021**

A Câmara Municipal de Virmond/PR, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que pretende realizar a **AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM**, podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa.

**Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 28/06/2024 às 17h**

A proposta de Peças deverá ser entregue na cede da Câmara Municipal de Virmond/PR, sito a Rua Duque de Caxias, 50, Centro, Virmond/PR – CEP – 85390-000, no horário de 08h às 17h, em dias uteis ou pelo E-mail: [camaravirmond@yahoo.com.br](mailto:camaravirmond@yahoo.com.br), até a data limite. **O TERMO DE REFERÊNCIA** está disponível no Site Oficial da Câmara Municipal de Virmond, <https://cmvirmond.pr.gov.br/licitacao> ou solicitada através do e-mail, [camaravirmond@yahoo.com.br](mailto:camaravirmond@yahoo.com.br), outras informações poderão ser obtidas pelo telefone 42 3618-1006 ou telefone/whatsapp 42 99965.3558 no horário das 8h às 17h de segunda a sexta feira.

Elizeu Komineck  
Presidente



**Não finja que não vê!**

Fique atento aos sinais de abuso sexual.  
Uma criança pode estar sofrendo!

**Denuncie  
Disque  
100**

**Correio**  
DO POVO DO PARANÁ

</

# SANGUE + DOAÇÃO

é ver sua vida correr em outras veias!

(Sergio fornasari)

**Correio**  
DO POVO DO PARANÁ

# Pypy *pet*

- Prático
- Econômico
- Higiênico

Ideal para pets  
que fazem suas  
necessidades  
dentro de casa

Adquirir já  
☎️ (42) 3635-2944

**Correio**  
DO POVO DO PARANÁ



**Correio**  
DO POVO DO PARANÁ

**GRUPO**  
**CORREIO**







## Sobre nós

O Grupo Correio é a soma de cinco negócios dedicados a comunicação. Somos apaixonados por contar histórias e valorizar a imagem de nossos clientes. A partir da sinergia criada entre a agência de publicidade, a gráfica, a solução visual e os jornais, contribuimos para gerar valor aos empreendimentos de nossos parceiros e principalmente apoiar o crescimento da região da Cantu. Venha saber mais...



**Jornal**



**Marketing e Consultoria**



**Comunicação Visual**



**Gráfica**

[www.jcorreiodopovo.com.br](http://www.jcorreiodopovo.com.br)

(42) 3635-2944 | Rua Coronel Guilherme de Paula, 876, Centro - Laranjeiras do Sul - PR

[www.extraguarapuava.com.br](http://www.extraguarapuava.com.br)